
6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

Vence finalmente quem não se apóia nos outros.
Rondônia, sexta-feira, 9 de novembro de 2018 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
 
Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 
Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Ji-Paraná 
AGERJI 

 
 

Rua dos Brilhantes, 130, Bairro Urupá – Ji-Paraná –RO – CEP. 76900-150 
CNPJ 15.659.732/0001-65 

Email: presidencia.agerji@ji-parana.ro.gov.br 
Cel.: 69 – 99264 8829 

Tel.: 69 – 3423 0130/6976 

 

 

PORTARIA Nº 016/PRES/AGERJI/2018        JI-PARANÁ 08 DE NOVEMBRO DE 2018 
 
Nomeia membros da Comissão 
Especial de Acompanhamento e 
Recebimento de material elétrico. 
 
 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DOS 
SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ - AGERJI, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica nomeada a Comissão Especial para Acompanhamento e 

Recebimento de material elétrico objeto do Processo Administrativo nº 22-73/2018. 
 
Art. 2º A Comissão será composta pelos membros abaixo indicados, 

sob a presidência do primeiro: 
 
I – Ursula Hadrian de Araújo –Diretora Administrativo-Financeiro 
da AGERJI 
 
II – Aline de Souza Almeida –Diretora de Contabilidade da 

AGERJI 
 
III –Suellen Galvão Quirino– assistente técnica da AGERJI 
 
 
Art. 3º A Comissão Especial deverá acompanhar a prestação dos 

serviços objeto do empenho referido no artigo primeiro desta portaria, além de certificar as notas 
fiscais. 

 
Art. 4º As notas fiscais deverão ser certificadas por todos os 

membros da Comissão Especial. 
 
Art. 5º As atividades a serem desenvolvidas pela Comissão Especial 

serão sem ônus para o Município e considerada de relevância, tendo seu termo final na expiração da 
vigência contratual. 

 
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
CLEDERSON VIANA ALVES 

Diretor Presidente 
Decreto nº 6157/GAB /PM/JP/2016 

 
Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 
Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Ji-Paraná 
AGERJI 

 
 

Rua dos Brilhantes, 130, Bairro Urupá – Ji-Paraná –RO – CEP. 76900-150 
CNPJ 15.659.732/0001-65 

Email: presidencia.agerji@ji-parana.ro.gov.br 
Cel.: 69 – 99264 8829 

Tel.: 69 – 3423 0130/6976 

 

 

PORTARIA Nº 017/PRES/AGERJI/2018        JI-PARANÁ 08 DE NOVEMBRO DE 2018 
 
Altera membro da Comissão de 
Acompanhamento e Recebimento dos 
serviços de Locação de Software de 
Gestão Administrativa e Contábil. 
 
 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DOS 
SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ - AGERJI, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º A Comissão Especial para Acompanhamento e Recebimento 

de serviços de locação de software de Gestão Administrativa e Contábil, nomeada pela PORTARIA 
N° 001/PRES;AGERJI;2015, passa a vigorar coma seguinte composição: 

 
 
I – Ursula Hadrian de Araújo –Diretora Administrativo-Financeiro 
da AGERJI 
 
II – Aline de Souza Almeida –Diretora de Contabilidade da 
AGERJI 
 
III –Suellen Galvão Quirino– assistente técnica da AGERJI 
 
 
Art. 3º A Comissão Especial deverá acompanhar a prestação dos 

serviços objeto do empenho referido no artigo primeiro desta portaria, além de certificar as notas 
fiscais. 

 
Art. 4º As notas fiscais deverão ser certificadas por todos os 

membros da Comissão Especial. 
 
Art. 5º As atividades a serem desenvolvidas pela Comissão Especial 

serão sem ônus para o Município e considerada de relevância, tendo seu termo final na expiração da 
vigência contratual. 

 
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a partir de 01 de novembro de 2018. 
 

 
CLEDERSON VIANA ALVES 

Diretor Presidente 
Decreto nº 6157/GAB /PM/JP/2016  

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 
Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Ji-Paraná 
AGERJI 

 
 

Rua dos Brilhantes, 130, Bairro Urupá – Ji-Paraná –RO – CEP. 76900-150 
CNPJ 15.659.732/0001-65 

Email: presidencia.agerji@ji-parana.ro.gov.br 
Cel.: 69 – 99264 8829 

Tel.: 69 – 3423 0130/6976 

 

1 

Processo nº 22-73/2018 
 
Interessado: AGERJI 
 
Assunto : Aquisição de Material Elétrico 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Acolho o Parecer Jurídico nº 1396/PGM/PMJP/2018, exarado pela Procuradoria-
Geral do Município referente ao Termo de Dispensa de Licitação nº 
068/CPL/PMJP/2018, que tem por objeto a aquisição de material elétrico, conforme 
descrito no Projeto Básico (fls. 02/08), para suprir as necessidades da AGERJI. 
 
HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações. 
 
RATIFICO a dispensa de licitação com fulcro no art. 24, II, da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. 
  
 
PUBLIQUE-SE. 
 
Á Diretoria de Contabilidade para empenho. 
 
 
Ji-Paraná, 08 de novembro de 2018. 

 
 

_______________________________ 
Clederson Viana Alves 

Diretor Presidente  
Decreto nº 6157/GAB/PM/JP/2016 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 062/CPL/2018
PROCESSO Nº 123/FMS/2018
A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por seu Pregoei-
ro nomeado pelo Decreto nº 050/GAB-PREF/2018, torna público 
que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO, tipo Menor Preço, que será julgado pelo menor preço por 
ITEM, nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal 5.450/05, 
decreto federal 7.892/13, decreto estadual 18.340/13, decreto 
Municipal nº 27/07, Lei Municipal 878/2017 Art. 1º, aplicando-se 
subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, 
de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de 
agosto de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015, para aten-
der a Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU. DO OBJETO: 
Aquisição de material de consumo (medicamentos hospitalares), 
dentro do plano de trabalho conforme convênio nº 261/PGE/2017, 
para atender as necessidades da Unidade Mista de Saúde do Mu-
nicípio de Alvorada do Oeste/RO, valor estimado: R$ 53.714,20 
(cinquenta e três mil setecentos e quatorze reais e vinte centavos), 
conforme especificações e condições complementares descritas 
nos Anexos deste Edital. 
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:   23/11/18 às 10:55 hs.
Abertura das propostas: 23/11/18 às 11:00 hs.
Inicio do pregão:23/11/18 às 11:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 123/FMS/2018.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no 
horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito a Av. Marechal 
Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, através do telefone nº 
(0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.
br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste/RO, 08 de novembro de 2018.

CLAUDINEI HENRIQUE DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

JUSTIFICATIVA Nº 69/CPL/2018
PROCESSO Nº 1466/2018 SECRETARIA:SEMAFP
DATA: 07/11/2018 MEM:203/SEMAFP
FIRMA:O. P. DOS SANTOS - ME
CNPJ: 02.905.202/0001-08
VALOR: R$ 12.371,85 (DOZE MIL, TREZENTOS E SETENTA 
E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)
OBS: Os itens acima, com exceção do PABX, serão devidamente 
reinstalados e configurados no novo local/prédio, CONFORME 
PROJETO BÁSICO e minuta de contrato

ORDENADOR DE DESPESAS,
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 
1993 e suas alterações trazido pelo decreto nº 9.412, de 18 de 
junho de 2018.
“Artigo 24 – É dispensável a licitação:
IV – nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando 
caracterizada urgência de atendimento de situação que possa 
ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas, 
obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou parti-
culares, e somente para os bens necessários ao atendimento da 
situação emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras 
e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 180 
(cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da 
ocorrência da emergência ou calamidade, vedada a prorrogação 
dos respectivos contratos;

Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homolo-
gação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

LÉIA DUARTE FERREIRA
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ 
THOMAZETTO

3º MEMBRO

Programação Categ. Econômica F. de Recursos Ficha

10.302.0009.2125 33.90.30-09 Convênio nº 261/
PGE/2017

767

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/CPL/2018.
CERTAME EXCLUSIVO PARA ME/EPP E PRIORIDADE DE 
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE LOCAL E REGIONAL, CONFORME LEI 
COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 
E SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL 2.125 DE 
30 DE OUTUBRO DE 2017.
O Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia, repre-
sentado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Adinaldo de Andrade, 
através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio designados pelo Decre-
to nº 2213/2018, em atendimento ao que consta do Processo 1519/
SEMOSP/2018, torna público para conhecimento dos interessados 
que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM” 
em regime de Execução Indireta, visando a Aquisição de Tubos 
de concreto amado (Manilhas), para atender a demanda das vias 
urbanas do Município de Mirante da Serra através da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP, conforme 
especificações descritas no Termo de Referência Anexo I do 
edital. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
Federal nº 10.520/2002, Decreto n° 5.450/2005, Lei Municipal n° 
511/2010, Decreto Municipal 2.125 de 30/10/2017, Lei Comple-
mentar 123/2006, Lei Complementar 147/2014 e Decreto Federal 
nº. 8.538/15, aplicando-se subsidiariamente o disposto na Lei 
Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, cuja Sessão Pública para 
Recebimento das Propostas dar-se-á em data, horário e endereço 
eletrônico abaixo indicados:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até o dia 23/11/2018 
às 09hs00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 23/11/2018 das 09hs-
01min. até às 09hs59min.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: dia 23 de novembro de 
2018 às 10hs00min. 
VALOR ESTIMADO: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).
DOS HORÁRIOS: Para todas as referências de tempo será 
observado o horário oficial de Brasília (DF).
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: Todas as informações 
oficiais pertinentes a presente licitação poderá ser acessada gra-
tuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.
ro.gov.br e www.licitanet.com.br. Para dúvidas e esclarecimentos 
procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante 
da Serra - RO, em horário de expediente de segunda à sexta-feira 
das 08:00 as 14:00 horas.
Processo Administrativo nº 1519/SEMOSP/2018
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro Centro, em Mirante 
da Serra/RO - CEP: 76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann 
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com
Fone/Fax: (0**69) 9 9974-8944

Mirante da Serra – RO, 08 de novembro de 2018.  

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°072/CPL/2018
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-
-SEMSAU.
Processo Administrativo: Nº 1041/SEMSAU/2018.      
A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, situada na 
Av. Marechal Rondon, n° 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através do Pregoeiro Municipal, TORNA PUBLICO, para 
conhecimento dos interessados que realizará Licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que será julgado 
pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tipo de EXECU-
ÇÃO INDIRETA, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei 
Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar 
Nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 
2016, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, De-
creto Municipal n.º 038/PMS/2013 e ainda pelo Código de 
Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, e do disposto no 
edital e demais legislações municipais pertinentes, segun-
do as condições e especificações estabelecidas no Edital 
e seus anexos. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) 
VEÍCULOS AMBULÂNCIA TIPO “A”, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE 
INSTRUMENTO, PARA ATENDER O HOSPITAL 
MUNICIPAL JOEL PEREIRA SALGADO (CNES 
2744392), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS 
- RO, RECURSOS PROVENIENTES DO MINISTÉ-
RIO DA SAÚDE TERMO DE COMPROMISSO Nº 
1101501712291927983 E Nº 1101501712291925488, EM 
CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA 
E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLE-
MENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS 
ANEXOS. Data para cadastro de proposta a partir das 
09:00 horas do dia 09/11/2018, Data para abertura de pro-
postas a partir das 09:00 horas do dia 26/11/2018;  Inicio 
da sessão pública de lances: dia 26/11/2018 às 10:00 
horas, horário de Brasília/DF,  local https://licitanet.com.
br/, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 08 de Novembro de 2018.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº223/GAB/PMS/2018

Pregoeiro Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA



Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.
Rondônia, sexta-feira, 9 de novembro de 2018 - Correio Popular 7PUBLICAÇÕES OFICIAIS

1° LEILÃO PÚBLICO 5007/2018-RO

MINISTÉRIO DA 
FAZENDA

Errata
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da Gerência de Filial de Alienação de Bens Móveis e Imóveis 
– GILIE/BE – Representação Porto Velho/RO vem a público informar que os imóveis referentes aos itens 12 e 
23 do respectivo Edital, foram equivocadamente listados com a numeração errada, sendo que o número predial 
correto correspondente para o item 12 é o número 164 e o número predial correto correspondente para o item 23 é 
o número 6203, permanecendo inalteradas as demais disposições lá previstas.

A COMISSÃO

OUTORGA DE CAPTAÇÃO
JANETE BALDSON DA SILVA, portador do CPF: 600.333.122-
49, torna público que requereu ao COREH/SEDAM na data de 
07/11/2018 Outorga de captação para empreendimento Piscicultura 
comercial no cultivo de Tambaqui (Colossoma macropomum) a 
ser instalado na linha 22, km 08, Lote 01, GB 04A, município de 
Ouro Preto do Oeste-RO.

OUTORGA DE CAPTAÇÃO
ALAIR ANTÉRIO DA SILVA, portador do CPF: 084.854.962-
72, torna público que requereu ao COREH/SEDAM na data de 
07/11/2018 Outorga de captação para empreendimento Piscicultura 
comercial no cultivo de Tambaqui (Colossoma macropomum) a 
ser instalado na linha 08 da linha 31, Lote 11, GB 08A, município 
de Ouro Preto do Oeste-RO.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 145/CPL/PMJP/RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 7442/18/SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 
1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Com-
plementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
cujo objeto é a aquisição de equipamentos de informática com 
serviço especializado de instalação, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação. Fonte de Recursos: Próprio. 
Valor Estimado: R$ 25.948,88 (vinte e cinco mil novecentos e 
quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos), tudo conforme 
disposto no Edital. Data de abertura dia 27 de novembro de 2018, 
às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 08 de novembro de 2018.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

CONTRATO N°. 145/2018
PROCESSO N°. 1001/2018/SEMEC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO
CONTRATADA: E.S. DOS SANTOS CONSTRUTORA - ME
CNPJ N°. 24.845.279/0001-72 
OBJETO:    O  PRESENTE CONTRATO VISA O ESTABE-
LECIMENTO DAS REGRAS, CONDIÇÕES, DIREITOS E 
OBRIGAÇÕES, QUE CONSTITUI SEU OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA, QUALIFI-
CADA NO PREAMBULO SOB REGIME DE EMPREITADA, 
PELO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, PARA CON-
CLUSÃO DA CRECHE MUNICIPAL, DE ACORDO COM O 
PROJETO BÁSICO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E 
SEUS ANEXOS, COM RECURSOS DO FNDE TERMO DE 
COMPROMISSO PAC203084/2012.
VALOR R$= 246.722,65 (duzentos e quarenta e seis mil, setecen-
tos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos)
EMPENHO N°. 1811/2018, N° 1812/2018 E N° 1813/2018.
PRAZO: 90 (noventa) dias  a contar da data de assinatura do 
contrato

SERINGUEIRAS/RO, 06  de Novembro de 2018.

ASSINAM
Leonilde Alflen  Garda

prefeita

Ismael Feu Ferreira
contratado

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PUBLICA N.004/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de 
Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei, e subsidiariamente 
com a i LEI Nº 13.019, DE 31 DE JULHO DE 2014, licitação 
na modalidade de Chamamento Publico, tendo como objeto a: 
Concessão de equipamentos (três perfuradores de solo, duas 
grades aradoras e dois pulverizadores)  para associações de 
produtores rurais que atendam aos requisitos do edital.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.1906/2018
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO  - Convenio nº.CV.440/
DPCN/2016
c) ABERTURA:  10/12/2018    AS 08:00 HORAS.
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no Prédio 
da Prefeitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a 
Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2580. 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site http://www.
saofrancisco.ro.gov.br 

São Francisco do Guaporé-RO, 08 de Novembro de 2018.

_________________________
Roberto Monteiro Alves  

Comissão de Analise de Proposta 
Port.199/2018

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PUBLICA N.006/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de 
Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei, e subsidiariamente 
com a i LEI Nº 13.019, DE 31 DE JULHO DE 2014, licitação 
na modalidade de Chamamento Publico, tendo como objeto 
a: Concessão de equipamentos (beneficiadora de castanha, 
classificadora de castanha e autoclave para castanha)  para 
associações de produtores rurais que atendam aos requisitos 
do edital.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.1917/2018
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO  - Convenio 
nº.CV.88/2018/PGE/RO
c) ABERTURA:  10/12/2018    AS 12:00 HORAS.
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no Prédio 
da Prefeitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a 
Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2580. 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site http://www.
saofrancisco.ro.gov.br 

São Francisco do Guaporé-RO, 08 de Novembro de 2018.
_________________________

Roberto Monteiro Alves  
Comissão de Analise de Proposta 

Port.199/2018

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PUBLICA N.005/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de 
Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei, e subsidiariamente 
com a i LEI Nº 13.019, DE 31 DE JULHO DE 2014, licitação 
na modalidade de Chamamento Publico, tendo como objeto a: 
Concessão de equipamentos (trator agrícola, cinco grades ara-
doras hidráulicas, cinco carretas agricolas)  para associações 
de produtores rurais que atendam aos requisitos do edital.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.1907/2018
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO  - Convenio 
nº.CV.210/2018/PGE/RO
c) ABERTURA:  10/12/2018    AS 10:00 HORAS.
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no Prédio 
da Prefeitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a 
Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2580. 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site http://www.
saofrancisco.ro.gov.br 

São Francisco do Guaporé-RO, 08 de Novembro de 2018.

_________________________
Roberto Monteiro Alves  

Comissão de Analise de Proposta 
Port.199/2018

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.122/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de 
Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo 
como objeto a: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS (MARMITEX), 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS PERTENCETES A 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.1786/2018
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  23/11/2018    AS 14:00 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 
tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.
com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 08 de Novembro  de 2018.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.181/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,   
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

O cadáver de um 
homem de aproxima-
damente 30 anos foi 
encontrado com uma 
perfuração na cabeça 
na manhã de quinta-
-feira (8) em uma mata 
na BR-364, Linha 24, 
quilômetro 1, sentido 
Jaci-Paraná, em Porto 
Velho. 

De acordo com in-
formações da Polícia 
Rodoviária Federal 
(PRF), sitiantes da re-
gião ao passarem pelo 
local sentiram forte 
odor e logo viram o 
corpo da vítima jogado 
em uma mata as mar-
gens do ramal. 

Policiais rodoviários 
foram avisados no pos-
to de fiscalização do km 

48 e equipes da Polícia 
Militar, perícia técnica 
e rabecão do Instituto 
Médico Legal foram 
acionadas. Durante os 
trabalhos, foi consta-
tado que o homem foi 
executado com um tiro 
na cabeça. 

Acredita-se que a 
vítima foi rendida em 
outro ponto da cidade 
e levada para ser assas-
sinada no local. Não 
foram encontrados do-
cumentos de identifica-
ção do homem. O corpo 
foi removido ao IML e 
agentes da Polícia Civil 
investigam o crime. O 
corpo já estaria na mata 
há ao menos cinco dias.

Fonte: Rondonia-
ovivo

EXECUÇÃO

Homem é morto com 
tiro na cabeça; corpo foi 
encontrado em matagal


